
Radicación: 2025103347-005-000
Página | 1 

_____________________________________________________________________________________________

Dirección: Calle 7 No. 4 - 49 Bogotá D.C., Colombia                              
Conmutador: (+57) 601 594 0200 - 601 594 0201
www.superfinanciera.gov.co

REPÚBLICA DE COLOMBIA
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

DELEGATURA PARA FUNCIONES JURISDICCIONALES

Referencia: ACCIÓN DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR – ARTÍCULOS 57 y 58 DE LA LEY 
1480 DE 2011 Y ARTÍCULO 24 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO-.  

Número de Radicación : 2025103347-005-000
        Trámite : 506 FUNCIONES JURISDICCIONALES
     Actividad : 546 546-AUTO ADMISORIO VERBAL
Demandante : JOSÉ FERNANDO TORRES PACHECO, SILVANA PACHECO DE 

TORRES, SILVANA TORRES PACHEXCO

Demandados : BBVA COLOMBIA, BBVA SEGUROS DE VIDA COLOMBIA S.A.

Como quiera que la demanda de la referencia, reúne los requisitos generales y especiales 
previstos en la ley, esta Delegatura para Funciones Jurisdiccionales de la Superintendencia 
Financiera de Colombia, 

RESUELVE:

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda de ACCIÓN DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR 
de MENOR CUANTÍA.

SEGUNDO: En consecuencia, imprímasele el trámite del proceso VERBAL, tal como lo dispone 
el parágrafo 3° del artículo 390 del código General del Proceso.

TERCERO: NOTIFICAR en la forma establecida en el Código General del Proceso y demás 
normas procesales concordantes.

CUARTO: CORRER traslado de la demanda y sus anexos a la parte demandada por el término 
legal de veinte (20) días siguientes a la notificación de este auto, para que conteste la 
demanda.

QUINTO: REQUERIR a la parte demandada para que allegue con la contestación de la 
demanda, los documentos relacionados con este litigio, los que hayan sido solicitados por la 

     Radicación:2025103347-005-000
Fecha: 2025-07-11 10:23  
Sec.día355954
Anexos: No

Trámite::506-FUNCIONES JURISDICCIONALES
Tipo doc::546-546-AUTO ADMISORIO VERBAL
Remitente: 80050-80050-GRUPO DE CALIFICACION Y 
CUMPLIMIENTO
Destinatario::80000-80000-DELEGATURA PARA 
FUNCIONES JURISDICCIONALES


